Quintò obijciunt. Quod essentialiter est quid superius, siue commune, quiditatue claudi-

111

tur

ter in conceptu particularis. Sed ita se habet di-
pina essentia respectu relationum, etiam sumpta-
rum in abstractio. Ergo quiditatue in illis inclu-
ditur. Soar. num. 9. Ruiz num. 5. & 6. Respondes,
quod essentialiter est commune per abstractionem,
includi in conceptu particularium, ut animal in
homine & equo; non item, quod est commune
per identitatem, qualiter solum est essentia diui-
na communis relationibus. Addo, essentiali di-
uinam iam includi in personis concrete acceptis,
respectu quarum magis proprius est communis,
est in relationibus in abstractio non includatur.
Quemadmodum etiam, quod est commune per
abstractionem, ita in suis inferioribus includitur,
ut in eorum differentiis non includatur; idque;
est si illud quid transcendentis iuxta doctrinam
de transcendentibus iam indicatum.

112 Sexto obiciuntur. De conceptu Paternitatis
est, esse ens à se. Sed prædicatum entis à se est
proprium esseuria diuina. Ergo de conceptu Pa-
ternitatis est essentia diuina. Soar. num. 9. & Ruiz
num. 7. Nego minorem, quia prædicatum entis
à se transcedit omnes formalitates Dei; atque
ad eo non est proprium solum essentia prout dis-
tinguit ratione nostra a reliquis formalitatibus.
Addo, est et proprium essentia, quatenus ra-
tione essentia alijs formalitatibus Dei conueniret,
nihil argumentum facit præstat contra nos,
qui opinamur, concretum entis non per inclu-
sionem, sed per adhesionem metaphysicam dici
formaliter de conceptibus, quibus conuenit, ut
late in Pharo Scient. disput. 17. quest. 20. explica-
tum, atque probatum est. Quocreca dici forma-
liter de paternitate posse est essentia, cui modo
dicitur esse proprium, extra quiditatuum conce-
ptum Paternitatis est.

113 Septimo obiciuntur. Si essentia non includi-
tur in relationibus, erit in Deo compositione secundum rationem. Sed dignior est Deo simplici-
tas ne compositionem quidem rationis admittens. Ergo. Retorquo in obicientes primò.
Si inclusio non mutua relationum in essentia con-
fert ad Dei simplicitatem, magis conferet mutua.
Talis ergo astendit. Quam tamen negant. Re-
torquo secundo. Inclusio essentia in relationibus
non obstat per vos, quo minus essentia, & relatio
distinguuntur per rationem. Ergo neque obstat,
quominus componant per rationem personam.
Vbi enim est distinctione rationis eorum, ex qui-
bus constat terrum, ibi quoque esti compositionis
ipsius terrae per rationem. Persona autem ter-
ram est continens ex relatione, & essentia, ut fa-
tentur omnes. Deinde respondeo, compositionem
per rationem nihil omnino derogare perfe-
ctioni simplicitatis Dei; nec minus dignam ipsi
Deo reddere illam, ut cum ipso Soar. Vazq. &
alijs in Pharo disp. 13. quest. 8. statutum est.